
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 12 in data 30/01/2017
è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento di “Recupero parco Villa Spada –
Restauro delle arcate della Casa del Giardiniere”, per l’importo complessivo di €
125.000,00, di cui € 93.986,41 a base d’appalto (comprensivi di € 3.346,90 per oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso);

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 97/407 del 28/06/2017, con la
quale è stato disposto di procedere all’affidamento dell’intervento suddetto mediante
procedura negoziata previa consultazione di numero venti operatori economici, da
individuare attraverso un avviso da pubblicare sul profilo di committente per un periodo
non inferiore a quindici giorni e con il metodo del sorteggio pubblico in presenza di
manifestazioni di interesse in numero superiore a venti, provvedendo all’aggiudicazione
con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4, lettera a), del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO:
il verbale di gara in data 13/09/2017, con il quale l’appalto veniva aggiudicato-
provvisoriamente all’impresa DEMARCHI COSTRUZIONI s.r.l. di Venaria Reale
(TO), con il ribasso offerto del 27,230%, per un importo contrattuale di € 69.305,27;
il verbale di verifica delle giustificazioni dell’offerta anomala in data 24/10/2017;-

DATO ATTO che:
nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto, ai sensi dell’articolo 36, comma-
5, primo periodo, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., ad effettuare le
verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale del citato D. Lgs.,
dichiarati in sede di gara, attraverso:
attestazione SOA rilasciata in data 16/02/2017 scaricata dal Casellario dellea)
Imprese disponibile sul sito Anac;

Oggetto: LAVORI DI RECUPERO PARCO VILLA SPADA - RESTAURO DELLE
ARCATE DELLA CASA DEL GIARDINIERE (INTERVENTO 3).
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED APPROVAZIONE NUOVO QUADRO
ECONOMICO.

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 157  DEL  16-11-2017

Reg. generale n. 669 del 16-11-2017
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 157 del 16-11-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



attestazione rilasciata dall’Anac tramite l’apposito portale riguardo le annotazionib)
riservate;
visura C.C.I.A.A. del 13/09/2017;c)
certificazione del Tribunale di Torino attestante l’insussistenza di procedimentid)
per la dichiarazione dello stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato
preventivo, rilasciato in data 12/10/2017, assunto al prot. n. 18.587 del
13/10/2017;
certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato in datae)
13/09/2017, acquisito tramite il sistema AVCpass;
certificati del casellario giudiziale in data 14/09/2017, acquisiti tramite il sistemaf)
AVCpass;
verifica regolarità fiscale in data 15/09/2017, acquisita tramite il sistemag)
AVCpass;
informativa della Regione Piemonte inerente gli obblighi previsti dalla legge n.h)
68/1999, pervenuta al prot. n. 18.145 del 06/10/2017;
DURC on line prot. INPS_7578414 emesso in data 02/08/2017;i)

le verifiche effettuate non evidenziano motivi ostativi all’aggiudicazione definitiva;-

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico
provvisoriamente affidatario, desumibile dal DURC on line prot. INPS_7578414 emesso
in data 02/08/2017;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di APPROVARE il verbale di gara ed il verbale di verifica delle giustificazioni2.
dell’offerta anomala per l’appalto dei lavori di “Recupero parco Villa Spada –
Restauro delle arcate della Casa del Giardiniere – intervento 3 - CUP
I32C17000160004 – CIG 712435106F”, i quali, depositati agli atti del 3° Settore,
costituiscono parte integrante della presente determinazione anche se non
materialmente allegati;

di AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE, alla ditta DEMARCHI COSTRUZIONI3.
s.r.l. di Venaria Reale (TO), i lavori di “Recupero parco Villa Spada – Restauro delle
arcate della Casa del Giardiniere – intervento 3 - CUP I32C17000160004 – CIG
712435106F”, per l’importo di € 69.305,27, al netto del ribasso offerto ed accettato

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 157 del 16-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



del 27,230%, comprensivo degli oneri per la sicurezza non assoggettati a ribasso,
oltre IVA, nella misura di legge;

di DARE ATTO che il quadro economico conseguente l’aggiudicazione è il4.
seguente:

a) IMPORTO DEI LAVORI "A MISURA"

a1) Importo lavorazioni € 65.958,37

a2) Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi €   3.346,90

IMPORTO CONTRATTUALE € 69.305,27 €   69.305,27

b)
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

b1) Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa) €   7.911,90

b2) Spese tecniche (compreso contributo previdenziale)
Progettazione-
Direzione lavori-
Coord. Sic. Progettazione-
Coord. Sic. Esecuzione-

€   5.200,00
€   5.200,00
€      416,00
€      416,00

b3) IVA 22% su spese tecniche €   2.471,04

b4) IVA 10% su lavori €   6.930,53

b5) Incentivo funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. €   1.879,73

b6) Economie € 25.269,53

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

€ 55.694,73 €   55.694,73

c) IMPORTO TOTALE €125.000,00

di DARE ATTO che l’aggiudicatario ha indicato, per l’eventuale subappalto, le5.
lavorazioni rientranti nella categoria OG2 nei limiti di legge, così come enunciate
nella dichiarazione a corredo dell’offerta;

di DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile6.
unico del procedimento è l’arch. Lauretta Massei;

di DARE ATTO che il Responsabile unico del procedimento curerà tutti gli7.
adempimenti necessari per la stipula del contratto d’appalto, secondo lo schema posto
a base di gara;

di DARE ATTO che la somma relativa all’intervento pari ad € 125.000,00 risulta già8.
impegnata al capitolo 260106 “Recupero compendio “Villa Spada” del bilancio
corrente (imp. 450/17);

di DARE ATTO che, non comportando la presente determinazione impegno di spesa,9.
la stessa, non dovendo essere trasmessa al Funzionario responsabile del Servizio
Finanziario, è immediatamente eseguibile.-

*  *  *  *  *  *

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 157 del 16-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. MASSEI LAURETTA

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 157 del 16-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
03-12-2017.

Treia, lì 18-11-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, lì 18-11-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 157 del 16-11-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


